GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

16/12/2024, 14:20

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 059

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 16 DE

DEZEMBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia 19 DE DEZEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

16/12/2024, 14:20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

212 Paula Matias De Oliveira Dos Santos 2537699

213 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2527482

214 Juliana Mastelaro Marcolini 2547410

215 Monique Rosa Queiroz Cardoso 2553133

216 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2545524

217 Lais Nogueira Almeida 2545823

218 Sirleide Souza De Oliveira Pires 2544249

219 Erika Do Nascimento Bianchi 2552554

220 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2523337

221 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2536661

222 Luiz Carlos Krause Perin 2523753

223 Jana Fogaca De Souza 2525905

224 Paloma Gabrielli Alves Gramlich 2547608

225 Dayane Ferreira Pereira 2532601

226 Jéssica Diniz Cuzzuol 2526630

227 Rafael Da Silva Nunes 2521342

228 Thaiane Da Silva Simões 2525381

229 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2521532

230 Maria Da Penha Dos Santos 2551290

231 Andréa Lorenzutti 2525176

232 Simone Cristina De Souza E Souza 2529160

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

46 Maria Da Penha Dos Santos 2551290

47 Adriana Mates Santos 2537981

48 Fabiana Christian Oliveira Matoso Alvarenga 2546920

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2549537

6 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2544618

7 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2540761

8 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2527087

9 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2523404

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

16/12/2024, 14:20

10 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2551480

11 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2536180

12 Priscila Lopes De Oliveira 2553454

13 Rosilene Farias Bastos 2547038

14 Christine Amorim Kobi 2547783

15 Lorraina Da Victória De Souza 2549830

16 Terezinha Rosa De Souza 2544696

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

70 Maiza Rafael Milanezi 2547050

71 Adriana Dalvi 2551135

72 Christiane Ferreira Vitorino De Freitas 2541916

73 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2533569

74 Leoncio Menezes De Almeida Sousa 2542127

75 Maria Julia Gomes Favoreto Marianelli 2553312

76 Raquel Cristina Ferreira Martins Lopes 2552579

77 Erica Marciano 2523744

78 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2549713

79 Priscila De Oliveira Siqueira Ferreira 2524346

80 Jessica Santana Sodre 2553662

81 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2549802

82 Lucas Resende Aniceto 2526625

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

35 Ione Cavalcante Ignacio 2526794

36 Maria Aparecida De Oliveira Rolim 2550816

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS

CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Ângela Mileyde Cardoso 2542124

7 Lara Fassarella Oliveira 2529711

8 Tatiely Da Silva Rumão 2544994

9 Caroline Caverzan Guimaraes 2540759

10 Rayssa Macedo Gomes 2552840

11 Alicia Trugilho Oliveira 2539653

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

16/12/2024, 14:20

12 Larissa Ricas Lamon Machado 2549851

13 Karina Dardengo De Brito 2546293

14 Thaís Rodrigues Barroso 2542786

15 Weida Ketline Capucho Pinto Charpinel 2553071

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Estefany Rayane Dias Soares 2533733

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ângela Mileyde Cardoso 2542124

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: BIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mylla Carla Cescon Freire 2550668

2 Dalza Helena Forza 2521557

3 Fábio Ramos De Souza Carvalho 2547798

4 Gabriela Maria Coli Seidel 2550583

5 Paula Rodrigues Nassar 2546172

6 Pedro Cosme Junior 2545208

7 Mariane Soares De Souza Teixeira 2521893

8 Cristiane Alves Da Silva Do Nascimento 2529443

9 Tatyana Gomes Silva Prates 2535857

10 Sabrina Souza Otto 2536615

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Edna Franskoviaki Lima 2550457

34 Jéssica Angelina Uhlig 2552424

35 Thiago Duque Coelho 2551636

36 Kamila Telles Da Silva Schroeder 2545388

37 Gersiley Boarato Da Costa 2534080

38 Cristiano Boone Alves 2545654

39 Maria Julia Pio Peters 2549948

40 Gedeane Pereira Rocha 2530116

41 Carla Hoffmann Daros 2536703

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

16/12/2024, 14:20

42 Ellem Cardozo Rezende Maggioni 2523411